[image: image1.bmp]
教办财〔2015〕473号

河南省教育厅办公室

关于2016年度高校基础条件建设奖补资金

项目申报工作的通知

各有关高校：

为进一步加强项目库管理，完善项目事前评审机制，提前谋划学校2016-2018年三年滚动财政规划编制，提高预算编制的持续性、可前瞻性、科学性和规范性，根据河南省财政厅《关于做好滚动编制省级2016—2018年财政规划的通知》（豫财预〔2015〕170号）的相关要求，现就2016年度高校基础条件建设奖补项目申报等有关事项通知如下：

一、总体部署

根据预算改革的相关要求，各高校在科学论证、分析现状的基础上，提出2016～2018年的办学基础条件建设需求及规划。根据未来三年建设需求及规划，综合考虑学校事业发展的实际需要、项目现状、施工条件、预算执行、可操作性等因素，按项目轻重缓急，统筹安排财政资金和学校自有资金预算，申报2016年高校基础条件建设奖补专项资金项目。

    项目申报范围为房屋修缮和基础设施维修改造类，重点支持方向：完善安防、消防、防雷设施；修缮存在安全隐患的教室、学生宿舍、食堂、图书馆、体育馆等房屋建筑物；改造完善地下管网综合设施；校园艺术演出场地修缮及相关设备购置；标志性建筑、古旧建筑抢救性维修；电力增容及供暖锅炉改造；校园信息化建设等综合性、系统性项目；学校教学实验室改造等教学条件提升项目。

其中：房屋修缮，主要指连续使用年限在10年以上的房屋，或者按照国家有关规定，经鉴定属于危险性房屋的维修；基础设施维修改造，主要指供水、供电、供暖、供气、安防设施和道路维修改造等。不包括普通高等学校长期出租或转为对校办企业投资的房屋、基础设施等的维修改造费用。

二、报送内容

项目申报单位需要填报2016年高校基础条件建设奖补专项资金申报书（附件1）、项目可行性报告、项目支出预算表（附件2）和绩效目标申报表（附件3），各单位可根据项目具体情况修改绩效目标申报表中的绩效指标。

（一）项目申报书要简要说明项目现状、实施必要性分析、实施可行性分析、实施条件、实施主要内容及相关预算、实施进度与计划安排、风险与不确定性因素分析和预期经济效益和社会效益等。

（二）项目可行性报告应对项目申报书进行详细说明，包括以下内容:

1、基本情况：项目单位基本情况、项目负责人基本情况、项目建设目标、完整全面的项目建设内容；

2、项目建设的必要性，以及充分合理的立项依据；

3、实施方案及可行性：实施方案要详细、具体、可操作、具备执行条件（人员、资金、施工条件等）。

4、项目实施过程中必要的施工图、效果图和前后对比图；

5、经济效益和社会效益评价分析。

三、申报要求

（一）科学规划、重点申报。各高校要结合事业发展需要，制定项目中期规划，增强规划的系统性和协同性，把握好项目资金的重点支持方向，统筹考虑财政资金和学校自有资金预算，区分轻重缓急、统筹规划、协同推进，选择学校教学和学生生活最急需、前期准备充分已具备实施条件的项目进行申报。

（二）总量控制、优化结构。各高校要充分考虑学校实际情况、项目现状、施工条件、外部政策环境、预算执行等因素，区分轻重缓急申报2016年高校基础条件建设项目实施计划。对于财政项目奖补资金年末未执行完毕的学校，下年予以减少支持额度。项目申报额度实行总量控制，2016年项目申报额度不得超过1000万元，每个单位申报不超过4项。
    （三）权责明晰、联动管控。各高校要成立高校基础条件建设项目管理工作领导小组，由校领导担任组长，具体工作由财务部门牵头、校内各相关部门参与，完成项目遴选、排序、申报、实施等工作，形成规划编制的联动工作机制，确保工作顺利实施。各相关高校要对申报的项目真实性、合理性和可行性负责。

四、其他事项

1、根据河南省财政厅《关于做好滚动编制2016-2018年财政规划的通知》要求，填报高校计划于2016年申请奖补资金项目必须是财政规划项目库内的项目。我厅将调整高校基础条件建设项目评审制度，建立完善高校改善基础办学条件项目库，并由原来“当年评审当年执行项目”调整为“当年评审下年执行项目”，提前项目评审时间，提前下拨经费，做到预算一经批复项目即可执行。

2、相关电子表格请登录“河南教育财会网”（网址：http://jyck.haedu.gov.cn/）下载（密码：123456）。请各相关高校将上述材料经学校领导审定并加盖公章后，于10月12日前正式行文（一式两份）报我厅财务处，相关电子文档请发送至：gxcw@haedu.gov.cn。

3、省教育厅将组织专家或委托第三方对申报学校提交的2016年项目申请开展评审，并综合考虑学校近两年基础设施改造项目实施情况，于10月底前完成评审并研究确定2016年度基础设施改造项目计划。评审时由各申报单位就项目的总体规划、实施方案、师生受益面等方面进行汇报（形式：PPT,10分钟；具体答辩安排另行通知），评审小组将按照项目的紧迫性、科学性、可行性和必要性等进行评审。各单位申报项目负责人要做好项目答辩准备。

联系人：教育厅财务处 王  鹏   梁  靓  0371-69691858

报送地址：郑州市郑东新区正光路11号D725室

附件：1.河南省高校基础条件建设奖补专项资金项目申报书

2.2016年度项目支出预算表（含项目可行性报告）

3.2016年度项目支出绩效目标申报表
2016年9月16日

附件1

河南省高校基础条件建设奖补资金

项 目 申 报 书

项目名称：
申报单位：
联 系 人：
联系电话：
申报日期：   年    月   日

河南省教育厅制

项 目 申 报 书

	项目名称

	项目编码

	项目实施地址

	项目负责人姓名

	项目负责人电话

	项目属性
	1.延续项目 □    2.新增项目 □

	项目类型
	1.房屋修缮□     2.基础设施维修改造□

	项目类别
	1.安防□ 2.消防□ 3.防雷□ 4.教室修缮□

5.学生宿舍修缮□  6.食堂修缮□ 7.图书馆修缮□    8.体育馆修缮□    9.地下管网综合改造□

10.校园艺术演出场地修缮□11.古建修缮□
12.电力增容□       13.供暖锅炉改造□

14.校园信息化建设□ 15.教学实验室改造□

16.其他□

	项目实施

必要性分析
	（说明项目实施对促进教育事业发展的意义与作用）

	项目实施

可行性分析
	（说明项目的主要工作思路与设想；项目预算的合理性及可靠性分析）

	项目实施条件
	（主要说明项目实施的人员条件、资金条件、基础条件等）

	项目实施主要

内容及相关预算
	（说明项目需要开展工作的主要方面，并分项说明预算测算过程及总体预算）

	项目进度与

计划安排
	（分阶段说明项目进度安排计划，并说明项目实施期限）

	项目风险与

不确定性分析
	（项目实施存在的主要风险与不确定性分析；对风险的应对措施分析）

	预期经济

社会效益
	（项目预期社会效益与经济效益分析与同类项目的对比分析；项目预期效益的持久性分析）

附件2
2016年项目支出预算明细表

                                                  单位：万元
	项 目出预算及测算依据
	项目支出明细预算
	明细支出项目
	金额

	合  计

	1.设备购置

	2.材料费

	3.维修费（工程费）

	4.委托业务费

	5.

	6.

	7.

	8.

	9．

	10．

	测算依据及说明
	1.……

2.……

3.……

附件3
项目支出绩效目标申报表
	（ 2016年度）

	项目名称
	高校基础条件建设奖补专项

	项目类型

	实施单位

	项目属性

	项目期

	项目资金
（万元）
	 资金总额：

	  其中：财政拨款

	       其他资金

	总
体
目
标
	目标：具体、明确的年度目标

	绩
效
指
标
	一级
指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产
出
指
标
	数量指标
	新增、升级改造设备及家具（台数）

	新增及升级改造实验室（个）

	质量指标
	设备验收通过率

	时效指标
	项目支出预算年末执行率

	项目完成时间（20××年××月）

	6月资金执行率（%）

	9月资金执行率（%）

	12月资金执行率（%）

	成本指标
	设备采购是否采用政府采购，保证设备采购成本相对合理

	设备购置成本

	设备采购节约率（%）

	效
益
指
标

	受益专业数

	受益学生数

	经济效益
指标
	开设课程数

	实验项目数

	课程人次数

	课程学时数

	课程人时数

	科创项目数

	科创人次数

	科创人时数

	学业竞赛情况

	社会效益
指标
	社会培训

	取得的成果数

	标志性成果

	其他影响

	生态效益
指标
	设备节能情况，节能降耗是否达标

	碳排放量达标情况，比改造前是否减少，减少率

	可持续影响
指标
	项目持续发挥作用期限（年）

	对学校未来可持续发展影响

	满意度
指标
	服务对象
满意度指标
	师生对设备购置的满意程度

  河南省教育厅办公室              2015年9月17日印发
河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 2 —